
第５表-1　　1人当たり保険料（税）調定額(医療分）

保険者 H29→H30 H30→R1 H29→H30 H30→R1
 番 号   保険者名 平成29年度 平成30年度 令和元年度 対前年比 対前年比 平成29年度 平成30年度 令和元年度 対前年比 対前年比

(円) (円) (円) (％) (％) (円) (円) (円) (％) (％)

001 津    市 71,807 72,261 73,044 100.63 101.08 64,965 52,103 41,500 80.20 79.65

002 四日市市 63,886 64,825 65,411 101.47 100.90 59,419 57,153 56,825 96.19 99.43

003 伊 勢 市 56,385 55,068 57,173 97.66 103.82 48,542 43,186 22,500 88.97 52.10

004 松 阪 市 67,148 59,575 60,623 88.72 101.76 63,154 51,021 40,388 80.79 79.16

005 桑 名 市 63,493 63,440 64,819 99.92 102.17 59,715 52,640 54,727 88.15 103.97

007 鈴 鹿 市 72,456 72,349 73,398 99.85 101.45 53,393 40,644 56,234 76.12 138.36

008 名 張 市 64,102 64,029 63,874 99.89 99.76 63,123 56,819 28,905 90.01 50.87

009 尾 鷲 市 53,719 54,291 54,821 101.06 100.98 57,149 42,097 66,000 73.66 156.78

010 亀 山 市 66,166 66,473 68,590 100.47 103.18 55,342 44,984 45,000 81.28 100.03

011 鳥 羽 市 70,555 71,128 70,769 100.81 99.49 59,676 56,128 48,143 94.06 85.77

012 熊 野 市 51,137 51,000 50,955 99.73 99.91 43,709 35,845 22,556 82.01 62.93

016 木曽岬町 82,405 79,513 79,727 96.49 100.27 80,953 62,652 111,500 77.39 177.97

019 東 員 町 68,861 70,177 72,788 101.91 103.72 66,768 61,167 34,000 91.61 55.59

022 菰 野 町 71,860 71,634 73,199 99.69 102.19 81,604 70,349 38,600 86.21 54.87

024 朝 日 町 56,008 53,264 55,473 95.10 104.15 43,467 51,250 49,000 117.91 95.61

025 川 越 町 60,011 60,760 67,868 101.25 111.70 57,423 55,400 102,500 96.48 185.02

039 多 気 町 66,397 66,203 65,811 99.71 99.41 50,940 46,395 40,200 91.08 86.65

040 明 和 町 62,197 62,066 63,795 99.79 102.79 58,196 46,600 23,750 80.07 50.97

041 大 台 町 51,680 56,550 56,628 109.42 100.14 38,796 41,250 37,750 106.33 91.52

044 玉 城 町 61,612 46,541 46,458 75.54 99.82 56,798 36,659 35,333 64.54 96.39

053 度 会 町 68,390 68,087 68,826 99.56 101.08 62,985 48,560 22,000 77.10 45.30

066 御 浜 町 64,023 70,439 68,878 110.02 97.78 69,203 70,320 59,429 101.61 84.51

067 紀 宝 町 53,825 54,135 57,989 100.58 107.12 43,212 34,958 12,000 80.90 34.33

070 いなべ市 68,229 68,044 68,617 99.73 100.84 50,865 42,286 32,846 83.13 77.68

071 志 摩 市 62,702 65,328 62,720 104.19 96.01 57,926 80,110 78,760 138.30 98.31

072 伊 賀 市 60,979 63,179 64,550 103.61 102.17 51,542 46,835 41,742 90.87 89.12

073 大 紀 町 39,145 40,058 41,889 102.33 104.57 42,154 39,071 21,000 92.69 53.75

074 南伊勢町 66,911 67,374 75,135 100.69 111.52 61,689 48,824 40,444 79.14 82.84

075 紀 北 町 53,072 52,325 54,144 98.59 103.48 50,412 35,545 31,125 70.51 87.56

市町平均 65,301 64,859 65,820 99.32 101.48 58,297 51,007 44,132 87.49 86.52

     (現年分)    一　　般      (現年分)    退　　職
医療分



第５表－１　　1人当たり保険料（税）調定額（医療分）

保険者 H29→H30 H30→R1
 番 号   保険者名 平成29年度 平成30年度 令和元年度 対前年比 対前年比

(円) (円) (円) (％) (％)

001 津    市 71,701 72,157 73,003 100.64 101.17

002 四日市市 63,830 64,794 65,405 101.51 100.94

003 伊 勢 市 56,261 54,988 57,122 97.74 103.88

004 松 阪 市 67,078 59,518 60,595 88.73 101.81

005 桑 名 市 63,434 63,381 64,810 99.92 102.26

007 鈴 鹿 市 72,172 72,173 73,376 100.00 101.67

008 名 張 市 64,084 63,976 63,831 99.83 99.77

009 尾 鷲 市 53,785 54,209 54,831 100.79 101.15

010 亀 山 市 65,953 66,327 68,567 100.57 103.38

011 鳥 羽 市 70,376 71,034 70,742 100.94 99.59

012 熊 野 市 50,959 50,825 50,902 99.74 100.15

016 木曽岬町 82,370 79,286 79,805 96.26 100.65

019 東 員 町 68,816 70,118 72,745 101.89 103.75

022 菰 野 町 72,018 71,627 73,177 99.46 102.16

024 朝 日 町 55,885 53,258 55,468 95.30 104.15

025 川 越 町 59,986 60,739 67,895 101.25 111.78

039 多 気 町 66,032 65,981 65,733 99.92 99.62

040 明 和 町 62,119 61,947 63,731 99.72 102.88

041 大 台 町 51,429 56,450 56,596 109.76 100.26

044 玉 城 町 61,478 46,419 46,437 75.50 100.04

053 度 会 町 68,221 67,844 68,707 99.45 101.27

066 御 浜 町 64,143 70,438 68,851 109.81 97.75

067 紀 宝 町 53,615 53,991 57,944 100.70 107.32

070 いなべ市 67,865 67,861 68,562 99.99 101.03

071 志 摩 市 62,602 65,466 62,749 104.58 95.85

072 伊 賀 市 60,786 63,043 64,512 103.71 102.33

073 大 紀 町 39,222 40,047 41,844 102.10 104.49

074 南伊勢町 66,816 67,206 75,046 100.58 111.66

075 紀 北 町 53,023 52,198 54,100 98.44 103.64

市町平均 65,184 64,771 65,793 99.37 101.58

     (現年分)    全  体
医療分



第５表-２　　1人当たり保険料（税）調定額(後期分）

保険者 H29→H30 H30→R1 H29→H30 H30→R1
 番 号   保険者名 平成29年度 平成30年度 令和元年度 対前年比 対前年比 平成29年度 平成30年度 令和元年度 対前年比 対前年比

(円) (円) (円) (％) (％) (円) (円) (円) (％) (％)

001 津    市 25,815 25,809 25,972 99.98 100.63 23,371 18,675 14,957 79.90 80.09

002 四日市市 26,458 26,690 26,842 100.88 100.57 24,662 23,541 23,400 95.46 99.40

003 伊 勢 市 23,452 22,762 23,446 97.06 103.00 20,333 17,926 9,350 88.16 52.16

004 松 阪 市 24,327 22,520 22,777 92.57 101.14 22,587 19,423 15,673 85.99 80.69

005 桑 名 市 29,726 29,742 30,181 100.05 101.47 28,482 25,280 26,409 88.76 104.47

007 鈴 鹿 市 28,160 28,072 28,342 99.69 100.96 21,086 15,926 22,468 75.53 141.08

008 名 張 市 16,455 16,370 16,292 99.49 99.52 16,665 15,276 7,381 91.67 48.32

009 尾 鷲 市 19,205 19,377 19,458 100.90 100.42 20,511 11,161 23,000 54.42 206.07

010 亀 山 市 18,807 18,904 23,668 100.52 125.20 15,617 12,734 15,778 81.54 123.90

011 鳥 羽 市 17,762 17,615 17,424 99.17 98.92 14,222 13,410 15,286 94.29 113.99

012 熊 野 市 13,816 13,730 13,710 99.38 99.85 11,937 9,845 6,444 82.47 65.46

016 木曽岬町 20,773 19,784 25,863 95.24 130.72 19,581 15,261 36,000 77.94 235.90

019 東 員 町 28,128 25,928 25,681 92.18 99.05 27,512 22,417 12,167 81.48 54.28

022 菰 野 町 23,677 23,471 23,898 99.13 101.82 27,396 23,140 12,800 84.46 55.32

024 朝 日 町 31,901 30,620 31,152 95.98 101.74 25,800 30,750 29,000 119.19 94.31

025 川 越 町 21,759 29,201 27,124 134.20 92.89 20,923 27,700 42,000 132.39 151.62

039 多 気 町 20,646 20,535 20,024 99.46 97.51 15,976 14,658 12,500 91.75 85.28

040 明 和 町 34,884 34,814 35,610 99.80 102.29 33,477 27,225 13,750 81.33 50.51

041 大 台 町 15,503 19,795 19,762 127.68 99.83 11,510 10,188 14,000 88.51 137.42

044 玉 城 町 22,874 23,155 23,221 101.23 100.28 21,053 18,659 18,000 88.63 96.47

053 度 会 町 17,616 17,490 17,625 99.28 100.77 16,062 12,400 5,600 77.20 45.16

066 御 浜 町 18,486 20,414 19,853 110.43 97.25 19,797 20,120 17,000 101.63 84.49

067 紀 宝 町 15,488 15,528 16,597 100.26 106.88 12,530 10,083 3,667 80.47 36.36

070 いなべ市 25,182 24,968 25,075 99.15 100.43 18,839 15,619 12,231 82.91 78.31

071 志 摩 市 19,452 20,194 19,293 103.82 95.53 18,111 24,669 24,320 136.21 98.58

072 伊 賀 市 10,415 16,263 16,577 156.15 101.93 8,506 12,079 10,968 142.01 90.80

073 大 紀 町 19,170 20,107 21,745 104.89 108.15 20,292 19,714 10,800 97.15 54.78

074 南伊勢町 14,153 21,600 20,995 152.61 97.20 12,662 15,618 11,222 123.34 71.86

075 紀 北 町 17,620 17,330 17,853 98.36 103.01 16,588 11,818 10,500 71.24 88.85

市町平均 23,642 23,885 24,198 101.03 101.31 20,763 18,348 16,198 88.37 88.28

後期分
     (現年分)    一　　般      (現年分)    退　　職



第５表－２　　1人当たり保険料（税）調定額（後期分）

保険者 H29→H30 H30→R1
 番 号   保険者名 平成29年度 平成30年度 令和元年度 対前年比 対前年比

(円) (円) (円) (％) (％)

001 津    市 25,777 25,772 25,958 99.98 100.72

002 四日市市 26,436 26,678 26,840 100.92 100.61

003 伊 勢 市 23,403 22,730 23,425 97.12 103.06

004 松 阪 市 24,296 22,500 22,767 92.61 101.19

005 桑 名 市 29,707 29,718 30,178 100.04 101.55

007 鈴 鹿 市 28,054 28,004 28,335 99.82 101.18

008 名 張 市 16,459 16,362 16,281 99.42 99.50

009 尾 鷲 市 19,229 19,322 19,461 100.48 100.72

010 亀 山 市 18,744 18,862 23,661 100.63 125.44

011 鳥 羽 市 17,704 17,588 17,422 99.35 99.05

012 熊 野 市 13,771 13,686 13,696 99.38 100.08

016 木曽岬町 20,745 19,723 25,888 95.08 131.25

019 東 員 町 28,114 25,906 25,666 92.14 99.08

022 菰 野 町 23,738 23,469 23,891 98.87 101.80

024 朝 日 町 31,842 30,620 31,150 96.16 101.73

025 川 越 町 21,751 29,195 27,136 134.22 92.95

039 多 気 町 20,536 20,469 20,001 99.67 97.71

040 明 和 町 34,856 34,756 35,575 99.71 102.36

041 大 台 町 15,425 19,732 19,752 127.92 100.10

044 玉 城 町 22,824 23,099 23,211 101.21 100.48

053 度 会 町 17,568 17,427 17,595 99.20 100.96

066 御 浜 町 18,516 20,411 19,845 110.23 97.23

067 紀 宝 町 15,429 15,487 16,584 100.38 107.09

070 いなべ市 25,049 24,901 25,055 99.41 100.62

071 志 摩 市 19,424 20,236 19,302 104.18 95.38

072 伊 賀 市 10,376 16,228 16,568 156.40 102.09

073 大 紀 町 19,199 20,102 21,721 104.70 108.05

074 南伊勢町 14,126 21,546 20,970 152.52 97.33

075 紀 北 町 17,601 17,289 17,839 98.23 103.18

市町平均 23,594 23,850 24,188 106.70 101.42

後期分
     (現年分)    全  体



第５表－３　1人当たり保険料（税）調定額（介護分・介護２号割） 　1人当たり保険料（税）調定額（介護分・全被保割）

保険者 H29→H30 H30→R1 H29→H30 H30→R1
 番 号   保険者名 平成29年度 平成30年度 令和元年度 対前年比 対前年比 平成29年度 平成30年度 令和元年度 対前年比 対前年比

(円) (円) (円) (％) (％) (円) (円) (円) (％) (％)

001 津    市 29,563 29,522 29,740 99.86 100.74 8,804 8,627 8,628 97.98 100.01

002 四日市市 22,044 22,222 22,361 100.80 100.63 6,766 6,720 6,779 99.31 100.88

003 伊 勢 市 27,274 24,875 24,544 91.21 98.67 8,851 7,989 7,814 90.26 97.82

004 松 阪 市 27,478 27,729 28,181 100.91 101.63 8,865 8,801 8,902 99.28 101.16

005 桑 名 市 34,751 34,611 34,731 99.60 100.35 10,466 10,290 10,406 98.31 101.13

007 鈴 鹿 市 34,678 34,704 34,539 100.08 99.52 10,863 10,763 10,677 99.08 99.20

008 名 張 市 18,230 18,098 18,162 99.27 100.35 5,086 4,888 4,810 96.11 98.42

009 尾 鷲 市 19,260 19,137 19,433 99.36 101.54 6,099 6,018 6,087 98.69 101.15

010 亀 山 市 16,529 16,939 21,998 102.48 129.87 5,066 5,066 6,402 100.00 126.37

011 鳥 羽 市 35,748 35,274 33,863 98.67 96.00 13,319 13,061 12,301 98.06 94.18

012 熊 野 市 18,584 18,976 18,386 102.11 96.89 6,231 6,163 5,921 98.91 96.07

016 木曽岬町 25,757 24,406 31,366 94.75 128.52 8,282 7,746 9,734 93.53 125.66

019 東 員 町 28,055 27,331 22,462 97.42 82.19 7,341 6,766 5,398 92.17 79.77

022 菰 野 町 27,588 26,880 27,506 97.43 102.33 8,356 8,057 8,295 96.42 102.95

024 朝 日 町 32,016 32,224 33,041 100.65 102.54 8,963 9,076 9,328 101.26 102.77

025 川 越 町 11,550 12,181 22,381 105.46 183.74 3,598 3,835 7,091 106.59 184.89

039 多 気 町 22,298 22,598 22,468 101.35 99.42 7,253 7,021 6,943 96.80 98.89

040 明 和 町 27,742 27,485 27,349 99.07 99.51 8,864 8,614 8,488 97.18 98.53

041 大 台 町 15,914 18,803 18,905 118.16 100.54 4,834 5,586 5,545 115.54 99.27

044 玉 城 町 25,442 25,356 26,121 99.66 103.02 8,172 8,092 8,047 99.03 99.45

053 度 会 町 22,217 22,827 22,186 102.75 97.19 7,113 7,044 6,720 99.03 95.40

066 御 浜 町 23,680 26,432 25,033 111.62 94.71 8,192 9,067 8,256 110.68 91.05

067 紀 宝 町 19,413 19,788 34,544 101.93 174.57 6,599 6,449 11,083 97.73 171.85

070 いなべ市 25,288 25,100 25,857 99.26 103.01 7,490 7,143 7,238 95.37 101.33

071 志 摩 市 26,492 27,590 26,262 104.14 95.19 9,761 9,982 9,295 102.26 93.12

072 伊 賀 市 17,175 19,599 19,767 114.12 100.86 5,150 5,640 5,585 109.51 99.04

073 大 紀 町 15,902 17,185 18,411 108.07 107.14 5,031 5,281 5,568 104.98 105.43

074 南伊勢町 14,388 27,789 21,527 193.15 77.47 4,956 9,361 7,190 188.87 76.81

075 紀 北 町 27,663 27,597 27,789 99.76 100.70 9,394 9,306 9,299 99.06 99.92

市町平均 26,272 26,494 26,745 100.84 100.95 8,191 8,108 8,124 98.99 100.19

介護分 介護分
     (現年分)    介護2号      (現年分)    全  体



第５表-４　　1人当たり保険料（税）調定額(全体分）

保険者 H29→H30 H30→R1 H29→H30 H30→R1
 番 号   保険者名 平成29年度 平成30年度 令和元年度 対前年比 対前年比 平成29年度 平成30年度 令和元年度 対前年比 対前年比

(円) (円) (円) (％) (％) (円) (円) (円) (％) (％)

001 津    市 106,459 106,203 107,636 99.76 101.35 120,985 111,246 71,767 91.95 64.51

002 四日市市 96,965 96,984 99,026 100.02 102.11 108,205 100,885 95,720 93.23 94.88

003 伊 勢 市 86,244 88,506 88,432 102.62 99.92 103,858 89,102 40,695 85.79 45.67

004 松 阪 市 99,583 100,113 92,292 100.53 92.19 114,783 107,234 72,646 93.42 67.75

005 桑 名 市 104,079 103,410 105,393 99.36 101.92 122,810 116,163 107,095 94.59 92.19

007 鈴 鹿 市 111,397 112,410 113,919 100.91 101.34 129,053 127,987 145,425 99.17 113.63

008 名 張 市 85,102 85,444 84,974 100.40 99.45 99,025 95,930 43,108 96.87 44.94

009 尾 鷲 市 78,575 78,839 80,372 100.34 101.94 88,850 93,184 105,751 104.88 113.49

010 亀 山 市 89,922 89,889 98,654 99.96 109.75 91,340 83,421 73,473 91.33 88.08

011 鳥 羽 市 101,382 101,477 100,485 100.09 99.02 110,081 96,769 79,329 87.91 81.98

012 熊 野 市 72,023 71,006 70,587 98.59 99.41 73,649 69,131 34,646 93.86 50.12

016 木曽岬町 109,567 111,185 112,945 101.48 101.58 106,979 120,054 110,499 112.22 92.04

019 東 員 町 103,471 103,943 103,862 100.46 99.92 131,591 119,165 55,669 90.56 46.72

022 菰 野 町 103,212 103,607 105,389 100.38 101.72 127,490 134,708 63,860 105.66 47.41

024 朝 日 町 96,180 96,727 95,975 100.57 99.22 91,263 92,908 102,790 101.80 110.64

025 川 越 町 83,545 85,311 102,073 102.11 119.65 99,307 88,041 165,700 88.66 188.21

039 多 気 町 93,302 94,072 92,902 100.83 98.76 97,506 83,465 65,717 85.60 78.74

040 明 和 町 105,096 105,683 107,890 100.56 102.09 117,848 113,749 47,767 96.52 41.99

041 大 台 町 72,673 71,920 81,928 98.96 113.92 77,112 60,065 61,783 77.89 102.86

044 玉 城 町 105,109 92,333 77,735 87.84 84.19 114,807 97,360 70,714 84.80 72.63

053 度 会 町 94,310 92,804 93,168 98.40 100.39 90,984 95,917 35,175 105.42 36.67

066 御 浜 町 82,909 90,420 96,966 109.06 107.24 103,731 109,116 91,945 105.19 84.26

067 紀 宝 町 73,627 75,772 81,403 102.91 107.43 72,707 69,257 22,268 95.25 32.15

070 いなべ市 101,598 100,726 100,925 99.14 100.20 101,031 85,415 55,467 84.54 64.94

071 志 摩 市 80,636 91,710 90,157 113.73 98.31 92,441 95,366 64,703 103.16 67.85

072 伊 賀 市 76,644 76,392 86,701 99.67 113.49 73,817 72,480 65,603 98.19 90.51

073 大 紀 町 60,958 63,144 69,199 103.59 109.59 84,292 75,054 38,719 89.04 51.59

074 南伊勢町 82,242 85,931 103,314 104.49 120.23 91,161 84,184 61,251 92.35 72.76

075 紀 北 町 77,645 79,869 81,291 102.86 101.78 84,972 87,910 53,223 103.46 60.54

市町平均 96,325 97,051 98,199 100.75 101.18 107,972 101,431 76,079 93.94 75.01

全体分（医療分+後期分＋介護分）
     (現年分)    一　　般      (現年分)    退　　職



第５表－４　　1人当たり保険料（税）調定額（全体分）

保険者 H29→H30 H30→R1
 番 号   保険者名 平成29年度 平成30年度 令和元年度 対前年比 対前年比

(円) (円) (円) (％) (％)

001 津    市 106,884 106,282 107,589 99.44 101.23

002 四日市市 97,237 97,032 99,024 99.79 102.05

003 伊 勢 市 86,716 88,516 88,361 102.07 99.83

004 松 阪 市 100,078 100,239 92,264 100.16 92.04

005 桑 名 市 104,646 103,608 105,394 99.01 101.72

007 鈴 鹿 市 111,890 112,643 113,959 100.67 101.17

008 名 張 市 85,610 85,628 84,922 100.02 99.17

009 尾 鷲 市 78,946 79,113 80,395 100.21 101.62

010 亀 山 市 89,975 89,762 98,629 99.76 109.88

011 鳥 羽 市 101,660 101,399 100,460 99.74 99.07

012 熊 野 市 72,086 70,961 70,519 98.44 99.38

016 木曽岬町 109,462 111,399 112,939 101.77 101.38

019 東 員 町 104,527 104,272 103,808 99.76 99.56

022 菰 野 町 103,992 104,112 105,363 100.12 101.20

024 朝 日 町 96,106 96,689 95,980 100.61 99.27

025 川 越 町 83,832 85,336 102,124 101.79 119.67

039 多 気 町 93,455 93,821 92,819 100.39 98.93

040 明 和 町 105,573 105,840 107,793 100.25 101.85

041 大 台 町 72,829 71,689 81,893 98.43 114.23

044 玉 城 町 105,540 92,473 77,722 87.62 84.05

053 度 会 町 94,135 92,902 93,021 98.69 100.13

066 御 浜 町 83,654 90,852 96,952 108.60 106.71

067 紀 宝 町 73,598 75,643 81,345 102.78 107.54

070 いなべ市 101,575 100,405 100,856 98.85 100.45

071 志 摩 市 81,065 91,786 90,112 113.23 98.18

072 伊 賀 市 76,540 76,312 86,665 99.70 113.57

073 大 紀 町 61,803 63,452 69,132 102.67 108.95

074 南伊勢町 82,505 85,899 103,206 104.11 120.15

075 紀 北 町 77,911 80,018 81,237 102.70 101.52

市町平均 96,685 97,125 98,171 100.45 101.08

全体分（医療分+後期分＋介護分）
     (現年分)    全  体



医療分 医療分 医療分
1人当たり保険料(税)調定額(現年分) 全体 1人当たり保険料(税)調定額(現年分) 一般 1人当たり保険料(税)調定額(現年分) 退職

順 保険者 金　　額 順 保険者 金　　額 順 保険者 金　　額

位 番  号 円 位 番  号 円 位 番  号 円

1 016 木曽岬町 79,805 1 016 木曽岬町 79,727 1 016 木曽岬町 111,500

2 074 南伊勢町 75,046 2 074 南伊勢町 75,135 2 025 川 越 町 102,500

3 007 鈴 鹿 市 73,376 3 007 鈴 鹿 市 73,398 3 071 志 摩 市 78,760

4 022 菰 野 町 73,177 4 022 菰 野 町 73,199 4 009 尾 鷲 市 66,000

5 001 津    市 73,003 5 001 津    市 73,044 5 066 御 浜 町 59,429

6 019 東 員 町 72,745 6 019 東 員 町 72,788 6 002 四日市市 56,825

7 011 鳥 羽 市 70,742 7 011 鳥 羽 市 70,769 7 007 鈴 鹿 市 56,234

8 066 御 浜 町 68,851 8 066 御 浜 町 68,878 8 005 桑 名 市 54,727

9 053 度 会 町 68,707 9 053 度 会 町 68,826 9 024 朝 日 町 49,000

10 010 亀 山 市 68,567 10 070 いなべ市 68,617 10 011 鳥 羽 市 48,143

11 070 いなべ市 68,562 11 010 亀 山 市 68,590 11 010 亀 山 市 45,000

12 025 川 越 町 67,895 12 025 川 越 町 67,868 市町平均 44,132

市町平均 65,793 市町平均 65,820 12 072 伊 賀 市 41,742

13 039 多 気 町 65,733 13 039 多 気 町 65,811 13 001 津    市 41,500

14 002 四日市市 65,405 14 002 四日市市 65,411 14 074 南伊勢町 40,444

15 005 桑 名 市 64,810 15 005 桑 名 市 64,819 15 004 松 阪 市 40,388

16 072 伊 賀 市 64,512 16 072 伊 賀 市 64,550 16 039 多 気 町 40,200

17 008 名 張 市 63,831 17 008 名 張 市 63,874 17 022 菰 野 町 38,600

18 040 明 和 町 63,731 18 040 明 和 町 63,795 18 041 大 台 町 37,750

19 071 志 摩 市 62,749 19 071 志 摩 市 62,720 19 044 玉 城 町 35,333

20 004 松 阪 市 60,595 20 004 松 阪 市 60,623 20 019 東 員 町 34,000

21 067 紀 宝 町 57,944 21 067 紀 宝 町 57,989 21 070 いなべ市 32,846

22 003 伊 勢 市 57,122 22 003 伊 勢 市 57,173 22 075 紀 北 町 31,125

23 041 大 台 町 56,596 23 041 大 台 町 56,628 23 008 名 張 市 28,905

24 024 朝 日 町 55,468 24 024 朝 日 町 55,473 24 040 明 和 町 23,750

25 009 尾 鷲 市 54,831 25 009 尾 鷲 市 54,821 25 012 熊 野 市 22,556

26 075 紀 北 町 54,100 26 075 紀 北 町 54,144 26 003 伊 勢 市 22,500

27 012 熊 野 市 50,902 27 012 熊 野 市 50,955 27 053 度 会 町 22,000

28 044 玉 城 町 46,437 28 044 玉 城 町 46,458 28 073 大 紀 町 21,000

29 073 大 紀 町 41,844 29 073 大 紀 町 41,889 29 067 紀 宝 町 12,000

保険者名 保険者名 保険者名



後期分 後期分 後期分
1人当たり保険料(税)調定額(現年分) 全体 1人当たり保険料(税)調定額(現年分) 一般 1人当たり保険料(税)調定額(現年分) 退職

順 保険者 金　　額 順 保険者 金　　額 順 保険者 金　　額

位 番  号 円 位 番  号 円 位 番  号 円

1 040 明 和 町 35,575 1 040 明 和 町 35,610 1 025 川 越 町 42,000

2 024 朝 日 町 31,150 2 024 朝 日 町 31,152 2 016 木曽岬町 36,000

3 005 桑 名 市 30,178 3 005 桑 名 市 30,181 3 024 朝 日 町 29,000

4 007 鈴 鹿 市 28,335 4 007 鈴 鹿 市 28,342 4 005 桑 名 市 26,409

5 025 川 越 町 27,136 5 025 川 越 町 27,124 5 071 志 摩 市 24,320

6 002 四日市市 26,840 6 002 四日市市 26,842 6 002 四日市市 23,400

7 001 津    市 25,958 7 001 津    市 25,972 7 009 尾 鷲 市 23,000

8 016 木曽岬町 25,888 8 016 木曽岬町 25,863 8 007 鈴 鹿 市 22,468

9 019 東 員 町 25,666 9 019 東 員 町 25,681 9 044 玉 城 町 18,000

10 070 いなべ市 25,055 10 070 いなべ市 25,075 10 066 御 浜 町 17,000

市町平均 24,188 市町平均 24,198 市町平均 16,198

11 022 菰 野 町 23,891 11 022 菰 野 町 23,898 11 010 亀 山 市 15,778

12 010 亀 山 市 23,661 12 010 亀 山 市 23,668 12 004 松 阪 市 15,673

13 003 伊 勢 市 23,425 13 003 伊 勢 市 23,446 13 011 鳥 羽 市 15,286

14 044 玉 城 町 23,211 14 044 玉 城 町 23,221 14 001 津    市 14,957

15 004 松 阪 市 22,767 15 004 松 阪 市 22,777 15 041 大 台 町 14,000

16 073 大 紀 町 21,721 16 073 大 紀 町 21,745 16 040 明 和 町 13,750

17 074 南伊勢町 20,970 17 074 南伊勢町 20,995 17 022 菰 野 町 12,800

18 039 多 気 町 20,001 18 039 多 気 町 20,024 18 039 多 気 町 12,500

19 066 御 浜 町 19,845 19 066 御 浜 町 19,853 19 070 いなべ市 12,231

20 041 大 台 町 19,752 20 041 大 台 町 19,762 20 019 東 員 町 12,167

21 009 尾 鷲 市 19,461 21 009 尾 鷲 市 19,458 21 074 南伊勢町 11,222

22 071 志 摩 市 19,302 22 071 志 摩 市 19,293 22 072 伊 賀 市 10,968

23 075 紀 北 町 17,839 23 075 紀 北 町 17,853 23 073 大 紀 町 10,800

24 053 度 会 町 17,595 24 053 度 会 町 17,625 24 075 紀 北 町 10,500

25 011 鳥 羽 市 17,422 25 011 鳥 羽 市 17,424 25 003 伊 勢 市 9,350

26 067 紀 宝 町 16,584 26 067 紀 宝 町 16,597 26 008 名 張 市 7,381

27 072 伊 賀 市 16,568 27 072 伊 賀 市 16,577 27 012 熊 野 市 6,444

28 008 名 張 市 16,281 28 008 名 張 市 16,292 28 053 度 会 町 5,600

29 012 熊 野 市 13,696 29 012 熊 野 市 13,710 29 067 紀 宝 町 3,667

保険者名 保険者名 保険者名



介護分 介護分
1人当たり保険料(税)調定額(現年分) ２号被保割 1人当たり保険料(税)調定額(現年分) 全被保割

順 保険者 金　　額 順 保険者 金　　額

位 番  号 円 位 番  号 円

1 005 桑 名 市 34,731 1 011 鳥 羽 市 12,301

2 067 紀 宝 町 34,544 2 067 紀 宝 町 11,083

3 007 鈴 鹿 市 34,539 3 007 鈴 鹿 市 10,677

4 011 鳥 羽 市 33,863 4 005 桑 名 市 10,406

5 024 朝 日 町 33,041 5 016 木曽岬町 9,734

6 016 木曽岬町 31,366 6 024 朝 日 町 9,328

7 001 津    市 29,740 7 075 紀 北 町 9,299

8 004 松 阪 市 28,181 8 071 志 摩 市 9,295

9 075 紀 北 町 27,789 9 004 松 阪 市 8,902

10 022 菰 野 町 27,506 10 001 津    市 8,628

11 040 明 和 町 27,349 11 040 明 和 町 8,488

市町平均 26,745 12 022 菰 野 町 8,295

12 071 志 摩 市 26,262 13 066 御 浜 町 8,256

13 044 玉 城 町 26,121 市町平均 8,124

14 070 いなべ市 25,857 14 044 玉 城 町 8,047

15 066 御 浜 町 25,033 15 003 伊 勢 市 7,814

16 003 伊 勢 市 24,544 16 070 いなべ市 7,238

17 039 多 気 町 22,468 17 074 南伊勢町 7,190

18 019 東 員 町 22,462 18 025 川 越 町 7,091

19 025 川 越 町 22,381 19 039 多 気 町 6,943

20 002 四日市市 22,361 20 002 四日市市 6,779

21 053 度 会 町 22,186 21 053 度 会 町 6,720

22 010 亀 山 市 21,998 22 010 亀 山 市 6,402

23 074 南伊勢町 21,527 23 009 尾 鷲 市 6,087

24 072 伊 賀 市 19,767 24 012 熊 野 市 5,921

25 009 尾 鷲 市 19,433 25 072 伊 賀 市 5,585

26 041 大 台 町 18,905 26 073 大 紀 町 5,568

27 073 大 紀 町 18,411 27 041 大 台 町 5,545

28 012 熊 野 市 18,386 28 019 東 員 町 5,398

29 008 名 張 市 18,162 29 008 名 張 市 4,810

保険者名 保険者名



全体分（医療分+後期分＋介護分） 全体分（医療分+後期分＋介護分） 全体分（医療分+後期分＋介護分）
1人当たり保険料(税)調定額(現年分) 全体 1人当たり保険料(税)調定額(現年分) 一般 1人当たり保険料(税)調定額(現年分) 退職

順 保険者 金　　額 順 保険者 金　　額 順 保険者 金　　額

位 番  号 円 位 番  号 円 位 番  号 円

1 007 鈴 鹿 市 113,959 1 007 鈴 鹿 市 113,919 1 025 川 越 町 165,700

2 016 木曽岬町 112,939 2 016 木曽岬町 112,945 2 007 鈴 鹿 市 145,425

3 040 明 和 町 107,793 3 040 明 和 町 107,890 3 016 木曽岬町 110,499

4 001 津    市 107,589 4 001 津    市 107,636 4 005 桑 名 市 107,095

5 005 桑 名 市 105,394 5 005 桑 名 市 105,393 5 009 尾 鷲 市 105,751

6 022 菰 野 町 105,363 6 022 菰 野 町 105,389 6 024 朝 日 町 102,790

7 019 東 員 町 103,808 7 019 東 員 町 103,862 7 002 四日市市 95,720

8 074 南伊勢町 103,206 8 074 南伊勢町 103,314 8 066 御 浜 町 91,945

9 025 川 越 町 102,124 9 025 川 越 町 102,073 9 011 鳥 羽 市 79,329

10 070 いなべ市 100,856 10 070 いなべ市 100,925 市町平均 76,079

11 011 鳥 羽 市 100,460 11 011 鳥 羽 市 100,485 10 010 亀 山 市 73,473

12 002 四日市市 99,024 12 002 四日市市 99,026 11 004 松 阪 市 72,646

13 010 亀 山 市 98,629 13 010 亀 山 市 98,654 12 001 津    市 71,767

市町平均 98,171 市町平均 98,199 13 044 玉 城 町 70,714

14 066 御 浜 町 96,952 14 066 御 浜 町 96,966 14 039 多 気 町 65,717

15 024 朝 日 町 95,980 15 024 朝 日 町 95,975 15 072 伊 賀 市 65,603

16 053 度 会 町 93,021 16 053 度 会 町 93,168 16 071 志 摩 市 64,703

17 039 多 気 町 92,819 17 039 多 気 町 92,902 17 022 菰 野 町 63,860

18 004 松 阪 市 92,264 18 004 松 阪 市 92,292 18 041 大 台 町 61,783

19 071 志 摩 市 90,112 19 071 志 摩 市 90,157 19 074 南伊勢町 61,251

20 003 伊 勢 市 88,361 20 003 伊 勢 市 88,432 20 019 東 員 町 55,669

21 072 伊 賀 市 86,665 21 072 伊 賀 市 86,701 21 070 いなべ市 55,467

22 008 名 張 市 84,922 22 008 名 張 市 84,974 22 075 紀 北 町 53,223

23 041 大 台 町 81,893 23 041 大 台 町 81,928 23 040 明 和 町 47,767

24 067 紀 宝 町 81,345 24 067 紀 宝 町 81,403 24 008 名 張 市 43,108

25 075 紀 北 町 81,237 25 075 紀 北 町 81,291 25 003 伊 勢 市 40,695

26 009 尾 鷲 市 80,395 26 009 尾 鷲 市 80,372 26 073 大 紀 町 38,719

27 044 玉 城 町 77,722 27 044 玉 城 町 77,735 27 053 度 会 町 35,175

28 012 熊 野 市 70,519 28 012 熊 野 市 70,587 28 012 熊 野 市 34,646

29 073 大 紀 町 69,132 29 073 大 紀 町 69,199 29 067 紀 宝 町 22,268

保険者名 保険者名 保険者名


